- 1 -

2023年５月22日

各 位

会 社 名 ウ ェ ル ビ ー 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  大田  誠

（コード：6556 東証プライム）

問合せ先 取締役副社長兼管理本部長 千賀 貴生

（TEL．03－6268－9542）

「第２回千葉エリア就労フォーラム」の開催のお知らせ

当社は、2023年５月23日(火)に、障害者雇用に携わる人事担当者や現場担当者の方を対象に、セミナー

を開催いたしますので、下記のとおりお知らせいたします。

［開催の背景］

昨今、障害者の法定雇用率は年々増加傾向であり、障害者雇用の重要性について理解が深まりつつあ

ります。しかしながら、障害者の方々を雇用したいという関心を持ちながらも、実際の手続きや取り組

みに不安を感じている企業が多い状況です。今回のセミナーでは、そういった企業様向けに、障害者雇

用に携わる人事担当者様からの成功事例やメンタルクリニックの専門家からお話いただきます。当セミ

ナーを通じて障害者雇用に関心をお持ちの企業の皆様に対し、障害者雇用の重要性について理解を深め

ていただく機会を提供することで、積極的に障害者雇用に取り組むことができるよう支援してまいりま

す。

障害者の雇用は、多様性を追求する現代社会において欠かせない要素です。今後もさまざまなイベン

トやセミナーを開催し、企業の皆様と協力し、障害者の方々が活躍できる環境を築き上げていくことを

目指してまいります。

［セミナー概要］

１．開催日時 2023年５月23日（金） 14:30～17:30 (14:00開場)

２．開催場所 メイン会場：ウェルビー西船橋駅前センター

       サテライト会場：ウェルビー事業所（千葉エリア全5会場）

オンライン会場：ウェブ会議システム「Zoom」でのオンライン視聴

３．テーマ  「 企業・医療から見る就労準備性 」

◆登壇団体様のご紹介 ※敬称略

・医療法人社団柏水会 柏メンタルクリニック

・キヤノンカスタマーサポート株式会社

・レバレジーズ株式会社

・株式会社メイテックビジネスサービス

第 2 回千葉エリア就労フォーラムでは、障害のある方がやりがいを持って働くための就労定着支援の

工夫を、医療・企業・就労移行支援事業所・行政、それぞれの立場から情報提供いたします。

- 2 -

◆お申込み方法

お申し込みはこちらのフォームからお願いいたします。

(別タブでGoogleフォームに移動いたします)

※上記“こちらのフォーム”

(https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSezyOPDjafYGWUBfLGANMJvjytEm6cOYMM1Qtn0GlxXroMSAQ/viewform)

＜お問い合わせ先＞

ウェルビー西船橋駅前センター

TEL：047-433-6622  受付時間 9：00 ～ 18：00 (日除く)

皆様のご参加を心よりお待ちしております。

以上